

信金中央金庫





























「しんきんグローバルサミット 2022」 ~海外展開×SDGs with しんきん~

信金中央金庫は、今般、信用金庫お取引先における海外展開を通じた SDGs (Sustainable Development Goals:持続可能な開発目標)の推進を加速するため「しんきんグローバルサ ミット 2022」を開催します。

海外展開や SDGs に関心のある信用金庫お取引先の皆様、信用金庫の役職員様にご参加頂き たく、ご案内申し上げます。

記

1. 開催概要

日 時	2022年3月10日(木)13:00~17:30				
実施方法	信金中央金庫京橋別館にて開催いたします。				
	※ Zoom の WEB セミナーでオンライン配信を行う予定です。(要事前登録)				
	※ 新型コロナウイルス感染状況によっては、オンライン配信のみとします。				
定 員	会場:100 名(先着順) / オンライン:無制限				
参 加 費	無料(会場までの交通費、オンライン視聴にかかる通信費等については、参加者				
	にてご負担願います)				
主催・後援	主催:信金中央金庫				
	後援:独立行政法人 国際協力機構				
	独立行政法人 中小企業基盤整備機構				
	協力:fabbit 株式会社				
参加対象者 信用金庫お取引先および信用金庫とのお取引を検討される方					
	信用金庫役職員様				
使用言語	日本語				
申込方法	【会場にお越しいただく場合】				
	以下の URL または二次元コードより事前登録をお願いします。				
	URL: <u>https://questant.jp/q/38URHVA1</u> 二次元コード: 回				
	申込締切日:2022年3月7日(月)				
	【オンラインで視聴していただく場合】				
	以下の URL または二次元コードより WEB セミナーの事前登録をお願いします。				
	URL: <u>https://bit.ly/3HClr2v</u> 二次元コード: 回発回				
	申込締切日:2022年3月9日(水)				
	国際が利				

2. 内容

基調講演



13:00~	主催者挨拶	信金中央金庫
13:05		理事長 柴田 弘之
13:05~	基調講演/	独立行政法人国際協力機構
13:45	中小企業の途上国展開と SDGs への貢献	副理事長 山田 順一氏
13:50~	トークセッション/	シンガポール企業庁
14:30	持続可能な社会の実現に向けたシンガポール企業	Assistant Chief Executive Officer
	庁および信金中央金庫グループの取組み	Geoffrey Yeo 氏
		信金中央金庫
		専務理事 須藤 浩
		信金シンガポール(株)
		取締役社長 五十嵐 聡

第 $\mathbf{1}$ 部 海外販路開拓・インバウンド×SDGs

	€,	M		ALL	∞	×	<u>\$2</u>	*
数	ス馬)	酉造	(株)	(石)	県	能登	(町)	
1	表	取締	役	数月	馬素	喜一自	郎氏	
数	(馬)	酉造	(株)					

	持続可能な酒造りと海外販路開拓について		
	パネルディスカッション①/		
14:40~	インバウンド・海外販路開拓により「地域の持続的		
15:40	な繁栄を」		

事例紹介/信用金庫お取引先の取組み①

Orihara(Pte.)Ltd.

Managing Director 髙田 博孝氏

Managing Director 髙田 博孝氏 (一社)花巻観光協会 伊藤 挙氏 酷遊天國際旅行社股份有限公司 NEA Partnership Director Celine Chang 氏 (進行:信金中央金庫)

第2部 外国人材の活用×SDGs

8 ::: 12 ::: 14 :: 15 :: 17 ::: 17 :: 18 :

	事例紹介/信用金庫お取引先の取組み②	榊原精器㈱(愛知県碧南市)		
	外国人材の活用と食べられる器の製造販売について	代表取締役社長 榊原 基広氏		
	出入国在留管理庁による在留外国人向け支援施策	外国人在留支援センター		
15:50~	について	センター長 田平 浩二氏		
17:00	パネルディスカッション②/	外国人在留支援センター		
	外国人材の活用により「あらゆる人々の幸福を」	榊原精器㈱		
		Okamura Viethome Co.,Ltd		
		TRAN VAN DUNG 氏		
		(進行:信金中央金庫)		

総 括

17:10~	海外展開 with しんきん	信金中央金庫	
17:30	~信金中金の海外関連支援メニュー~	海外業務推進部長 河島	航一

3. 免責事項・お問い合わせ先

免責事項

①本セミナーへの参加は、各参加者の判断と責任の下で行っていただきます。 本セミナー参加により会期中およびその前後に生じたいかなる損害について も、信金中央金庫および信用金庫は一切の責任を負いかねます。

②新型コロナウイルス感染状況、天災、現地の政情その他信金中央金庫の責任 に帰する事のできない事由により本セミナーの一部、または全部を中止せざる を得ない場合は、信金中央金庫は参加申込受領後であっても、当スケジュール の一部もしくは全部を変更または中止することがあります。

③次のイおよび口を確約し、現在および将来にわたってこれに反した場合には、 主催者の判断により本セミナーへの参加を取り下げることができること。

イ. 私は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から5年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者には該当しません。

口. 私は、自らまたは第三者を利用して、暴力的な要求行為、法的な責任を超えた不当な要求行為、取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為、風説を流布し偽計を用いまたは威力を用いて主催者の信用を毀損しまたは主催者の業務を妨害する行為、その他これらに準ずる行為を行いません。

問い合わせ先

問い合わせ先

·信金中央金庫 海外業務推進部(担当:宮本、髙井)

電話番号:03-5202-7703 電子メール:kaigai@e-scb.co.jp

≪信金中央金庫グループSDGs宣言(要約)≫

信金中央金庫グループ(以下「信金中金グループ」と略称します。)は、信用金庫の中央金融機関を核とするグループとして、SDGs(持続可能な開発目標)を踏まえ、協同組織の理念に則り、「地域」、「人々」および「環境」の3つを重要なテーマとし、全国の信用金庫とともに、持続可能な社会の実現に向けた活動に取り組んでまいります。

1. 地域の持続的繁栄

信金中金グループは、地域を支える信用金庫とその事業基盤である中小企業の持続可能性を 高めるとともに、地域活性化支援への取組みを推進することで、地域社会の持続的な繁栄に貢献します。

2. あらゆる人々の幸福

信金中金グループは、信用金庫とともに地域のシニア世代、子どもたち、そしてあらゆる 人々の幸福のための活動に取り組み、「誰一人取り残さない」多様性と包摂性のある社会の実 現に貢献します。特に、我が国の将来を担う子どもたちを、金融分野にとどまらず、幅広く支 援します。

3. 地球環境の保全

信金中金グループは、事業活動における環境への負荷を低減することに努め、また、グローバルに投融資を行っている金融グループとして、環境問題に配慮した投融資を推進することで、地球環境の保全に貢献します。